
 

Iekšējā audita nodaļas 

darbības 2025. gada pārskats 

 

Iekšējā audita nodaļa ir izveidota iekšējās kontroles sistēmas darbības neatkarīgai un 

objektīvai novērtēšanai, lai pilnveidotu iekšējās kontroles sistēmas darbību pašvaldībā. Nodaļas 

sastāvā ir divi iekšējie auditori. 

 

2025. gadā iekšējie auditori ir veikuši vienu iekšējo auditu un pārbaužu gada plānā 

paredzētu tematisko pārbaudi trīs pašvaldības iestādēs, tostarp pārbaudes ietvaros padziļinātas 

pārbaudes divās iestādēs, un uzsākuši vienas plānā neparedzētas situācijas izpētes veikšanu 

vienā pašvaldības iestādē. Iekšējie auditori ir pārbaudījuši galvenokārt tādus jautājumus kā 

iekšējā kontrole, līgumu slēgšana, autotransporta izmantošana, personāla vadība, atlīdzības 

noteikšana un dalība biedrībās un nodibinājumos. 

 

Pārskata periodā ir nodrošināta sadarbība starp pašvaldību un Valsts kontroli lietderības 

revīzijā “Vai pašvaldības lietderīgi pārvalda nekustamos īpašumus?” un lietderības revīzijā 

“Klimata mērķu sasniegšana transporta nozarē” un Viedās administrācijas un reģionālās 

attīstības ministriju pašvaldību nodevu objektu un sistēmas izvērtējumā. 

 

2025. gadā ir turpināta veiktajās pārbaudēs sniegto ieteikumu ieviešanas uzraudzība 

piecās pašvaldības iestādēs un uzraudzīti ziņošanas par ieteikumu ieviešanu termiņi Valsts 

kontroles veiktajā lietderības revīzijā “Vai pašvaldību veiktās darbības nodrošina iedzīvotāju 

līdzdalību un informētību?” un Satiksmes ministrijas auditā par mērķdotācijas pašvaldības 

autoceļiem un ielām izlietojumu. 

 

Pārskata periodā ir sniegtas četras konsultācijas pašvaldības amatpersonām un 

darbiniekiem. Iekšējie auditori ir konsultējuši tādos jautājumos kā korupcijas un interešu 

konflikta novēršana, autotransporta izmantošana, maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšana 

un sniegšana un autoceļu un ielu uzskaite un uzturēšana. 

 

Tā kā iekšējie auditori ir pašvaldības atbildīgās personas trauksmes celšanas jautājumos, 

2025. gadā ir saņemti divi iesniegumi, kas iesniegti pašvaldībā iekšējās trauksmes celšanas 

sistēmas ietvaros un noformēti kā trauksmes cēlēja ziņojums, kas ir atzīti par trauksmes cēlēja 

ziņojumu, un ir uzsākta to izskatīšana. 

 

Pārskata periodā iekšējie auditori ir piedalījušies Eiropas Iekšējo auditoru institūtu 

konfederācijas, Valsts kontroles, Finanšu ministrijas un pieaicināto ekspertu rīkotajos 

metodiskā atbalsta un citos pasākumos par iekšējās kontroles sistēmu, jauno iekšējā audita 

standartu ieviešanu, jaunā iekšējā audita likuma projekta izstrādi, iekšējo auditu veikšanu 

pašvaldībās, finanšu revīzijām un iekšējo auditoru pieredzes apmaiņu. 

 

Arī 2026. gadā pašvaldības iekšējā audita sistēmas attīstība ir saistīta galvenokārt ar tās 

stiprināšanu saskaņā ar jaunajiem iekšējā audita standartiem un iekšējo auditoru darba 

organizācijas pilnveidošanas un profesionālās kvalifikācijas paaugstināšanas turpināšanu. 

 

2026. gada 30. aprīlī 

 

Nodaļas vadītājs O. Vasiļjevs 
 

 

Oskars Vasiļjevs 64607175 

oskars.vasiljevs@rezeknesnovads.lv 


